

سرک سازی در بدخشان آغاز می شود

انجینر محمد ذکریا محمدی، معین وزیر ترانسپورت در سخنرانی خود در این مراسم گفت: «از جانب دولت مرکزی ما از دولت آلمان برای حمایت دوامدارش در بازسازی زیرساخت‌های افغانستان قدردانی می‌کنیم و از این حامی مالی برای مشارکت فعالش در چنین پروژه مهمی تشکر می‌کنیم. امروز بسیار خرسندم که شاهد نهادن سنگ بنای این پروژه هستم و به باشندگان نیز تبریک می‌گویم.

-وضعیت نامناسب سرک جقلی موجود بین قریه‌های دشت قروغ و لی‌آبا، سفر را برای وسایل نقلیه و پیادگان بسیار دشوار و خطرناک می‌کند. گودال‌های بسیاری وجود دارد و سیستم زهکشی وجود ندارد. هنگامی که کار ساخت تکمیل شود، از تعداد سفرها به بازارها، مکاتب و مراکز صحتی کاسته خواهد شد و راه‌ها بسیار امن تر خواهند بود. همچنین شهروندان و توریست‌ها سفر راحتی به سرچنگل، پارکی قدیمی در منطقه خواهند داشت تا از آخر هفته‌ها و رخصتی‌های عمومی خود لذت ببرند.

کار بازسازی حدوداً 23 ماه طول می‌کشد و شامل عریض کردن سرک جقلی موجود و اضافه کردن حاشیه سرک به منظور خشک کردن آب باران و برف آب شده است. دیوارهای محافظ نیز در جایی که نیاز باشد ساخته می‌شوند تا از خطر آسیب و صدمه دیدن سرک جلوگیری شود چرا که این سرک بین دریای کوکشا و کوهپایه است.

علاوه بر ساخت سرک RIDF دوره‌های آموزشی مربوط به کار، هدایت و رهبری، سمینار و جلسات مشاوره را برای مهندسان و مدیران مشغول به کار در ROMD (که قبلاً به نام ریاست فواید عامه PWD شناخته می‌شد) برگزار می‌کند. هدف آن، ارتقای ظرفیت این ریاست در طراحی، ساخت و حفظ و نگهداری سرک‌های قریه‌ها بصورت مستقل در آینده است تا سطح کار عملیاتی و حفظ و نگهداری بهبود یابد.

صندوق ارتقای زیربنای منطقه‌ای (RIDF) توسط بانک توسعه‌ای KFW از جانب وزارت فدرال همکاری اقتصادی و توسعه آلمان (BMZ) تطبیق می‌شود. هدف این برنامه توسعه زیر ساخت‌های اقتصادی و اجتماعی در شمال افغانستان و در عین حال، توانمندسازی نهادهای ولایتی در برنامه‌ریزی و اجرای مستقل برنامه‌های توسعه‌ای است. در 7 سال گذشته، این برنامه 160 کیلومتر جاده، 50 کیلومتر کانال آبیاری و 11 سد حفاظتی در برابر سیل و فرسایش زمین در ولایات بلخ، کندز، بغلان، تخار و بدخشان را تامین مالی، ساخته و یا بازسازی کرده است. همچنین، در حال حاضر مشغول اجرای پروژه بازسازی دو مکتب در سمنگان است. همزمان، این برنامه برای بیش از 3000 انجینر و کارمند دولت، حدود 900 دوره آموزشی تخصصی حین کار، راهنمایی و سمینار با هدف اجرای مستقلانه پروژه‌های زیر ساختی در آینده دایر نموده است.

Teaser text:

فیض آباد، بدخشان، 20 عقرب 1398 - دیروز والی بدخشان، همراه با معین وزیر ترانسپورت و مدیر ریاست حفظ و مراقبت سرک‌ها و مقامات ولایتی در مراسم اولین روز ساخت سرک ده کیلومتری در فیض-آباد اشتراک کردند. این سرک، شهر فیض-آباد را به (ROMD) قریه لی-آبا در ولسوالی فیض آباد و ولسوالی‌های مجاور متصل خواهد کرد. این پروژه، بخشی از پروژه احیای سرک 74 کیلومتری است که هدف آن متصل کردن شهر فیض آباد و ولسوالی یاوان با استفاده از سرکی برای همه نوع آب و هوا است که حدود 600000 باشنده را همکاری آلمان-افغانستان با حدود 206 میلیون افغانی از ساخت این (RIDF) بهره‌مند خواهد ساخت. صندوق ارتقای زیربنای منطقه ای سرک حمایت مالی می‌کند.

اولویت‌ها:

بائبات-سازي

Province:

بدخشان

Downloads:

سرک-سازی در بدخشان آغاز می-شود

Image:

PR RIDF Feyzabad Lai Aba Road

نوع اخبار:

[Press release](#)

20.08.1398

- [English](#)
- [Deutsch](#)

• [پشتو](#)